
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ И МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ФИНЛЯНДСКИЙ ОКРУГ

специальный выпуск № 1

март 2012 г.

1

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2012 г. № 1

О внесении изменений в решение
Муниципального совета
муниципального образования
Финляндский округ
от 22.11.2011 г. № 43
«Об утверждении местного бюджета
муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год»

В соответствии со ст. ст. 169, 184, 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 38 Закона Санкт-
Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
приказомМинистерства финансов РоссийскойФедерации от 21.12.2011 г.№ 180н «Об утверждении Указаний
о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», ст. 51 Устава муниципального
образования Финляндский округ, решением Муниципального совета муниципального образования
Финляндский округ от 22.11.2011 г. № 43 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год», постановлениями Местной администрации муниципального образования
Финляндский округ от 12.03.2012 г. № 35-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу
«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий на территории муниципального образования Финляндский округ в 2012 году», от
12.03.2012 г. № 36-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу «Военно-патриотическое
воспитание молодёжи на территории муниципального образования Финляндский округ на 2012 год», от
12.03.2012 г. № 37-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу «Создание условий для
развития на территории муниципального образования Финляндский округ массовой физической культуры и
спорта на 2012 год», от 12.03.2012 г. № 38-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу
«Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории
муниципального образования Финляндский округ на 2012 год», от 12.03.2012 г. № 39-а «О внесении
изменений в целевую муниципальную программу на 2012 год «Поддержка деятельности граждан,
общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального
образования Финляндский округ», от 12.03.2012 г.№ 40-а «О внесении изменений в целевую муниципальную
программу на 2012 год «Об участии в деятельности по профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории
муниципального образованияФинляндский округ», от 12.03.2012 г.№ 41-а «О внесении изменений в целевую
муниципальную программу на 2012 год «Об участии в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования Финляндский округ», от 12.03.2012
г. № 42-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу на 2012 год «Защита населения и
территории муниципального образованияФинляндский округ от чрезвычайных ситуаций», от 12.03.2012 г.№
43-а «Овнесенииизменений в целевуюмуниципальнуюпрограммуна 2012 год «Обучастии в деятельности по
профилактике правонарушений на территории муниципального образования Финляндский округ», от
12.03.2012 г. № 44-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу на 2012 год «Средства
массовойинформации», от 12.03.2012 г.№45-а «Овнесенииизменений в целевуюмуниципальнуюпрограмму
по реализации государственных полномочий занятости населения: по участию в организации и проведении



2

оплачиваемых общественных работ в 2012 году», от 12.03.2012 г.№ 46-а «О внесении изменений в целевую
муниципальную программу компенсационного озеленения, проведения санитарных рубок, реконструкции
зеленых насаждений на территории муниципального образования Финляндский округ на 2012 год», от
12.03.2012 г. № 47-а «О внесении изменений в целевую муниципальную программу по обустройству,
содержанию и уборке детских и спортивных площадок на территории муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год», от 12.03.2012 г. № 48-а «О внесении изменений в целевую муниципальную
программу по благоустройству придомовых и дворовых территорий муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год», от 12.03.2012 г. № 49-а «О внесении изменений в целевую муниципальную
программу обеспечения санитарного благополучия населения на территории муниципального образования
Финляндскийокруг на 2012 год»

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ
РЕШИЛ:
1. Изложить п. 1 решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский

округ от 22.11.2011 г. № 43 в новой редакции:
«Утвердить местный бюджет муниципального образования Финляндский округ на 2012 год:
- по доходам в сумме 80 837,0 тыс. руб.;
- по расходам в сумме 86 076,5 тыс. руб.;
- с дефицитом бюджета – 5 239,5 тыс. руб.»
2. Изложить приложение 1 решения Муниципального совета муниципального образования

Финляндский округ от 22.11.2011 г. № 43 «Доходы местного бюджета муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Приложение 2 решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский
округ от 22.11.2011 г. № 43 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального
образования Финляндский округ на 2012 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к
настоящему решению.

4. Приложение 3 решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский
округ от 22.11.2011 г. № 43 «Источники финансирования дефицита местного бюджета
муниципального образования Финляндский округ на 2012 год» изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Изложить п. 7 решения Муниципального совета муниципального образования Финляндский
округ от 22.11.2011 г. № 43 в новой редакции:

«Утвердить Местную администрацию муниципального образования Финляндский округ
главным администратором следующих доходов местного бюджета:

920 1 17 01030 03 0000 180 – «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга»;

920 1 17 05030 03 0000 180 – «Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга»;

920 2 02 03024 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации»;

920 2 02 03024 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

920 2 02 03024 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, и составлению протоколов об административных
правонарушениях»;

920 2 02 03027 03 0000 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»;

920 2 02 03027 03 0100 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье»;

920 2 02 03027 03 0200 151 – «Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю».»

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
образования.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования,
исполняющего полномочия
председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова



Приложение № 1
к решению Муниципального совета

муниципального образования
Финляндский округ
от 20.03.2012 г. № 1

Доходы местного бюджета муниципального образования
Финляндский округ на 2012 год

3



4



5



6



7



8



9



10



11

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Р Е Ш Е Н И Е

от 20.03.2012 г. № 5

О внесении изменений в Положение «О

проведении антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов в

Муниципальном совете муниципального

образования Финляндский округ и их

проектов, в целях выявления в них

положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции»

В соответствии со ст. 6, 7 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», решением Муниципального совета от 23.06.2009г. №40 «О мерах по противодействию

коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования Финляндский округ» и

в целях организации деятельности представительного органа муниципального образования по

предупреждению включения в нормативные правовые акты и их проекты положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции, а также по выявлению и устранению

таких положений, а также на основании требования прокурора Калининского района Санкт-

Петербурга от 16.12.2011 года исх. № 60-2011-12,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О проведении антикоррупционной экспертизы

муниципальных правовых актов в Муниципальном совете муниципального образования

Финляндский округ и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции», утверждённое решением Муниципального совета от

18.10.2011года № 37, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова



12

Приложение к решению Муниципального совета
муниципального образования Финляндский округ

от 20.03.2012г. № 5

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов в

Муниципальном совете муниципального образования Финляндский округ
и их проектов, в целях выявления в них положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых

актов в Муниципальном совете муниципального образования Финляндский округ и их проектов, в
целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции
(далее по тексту - Положение) определяет процедуру проведения антикоррупционной экспертизы
муниципальных правовых актов в Муниципальном совете муниципального образования
Финляндский округ и их проектов (далее по тексту - нормативных правовых актов, проектов
нормативных правовых актов) с целью выявления и устранения коррупциогенных факторов, а также
порядок участия граждан и организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности,
в проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, проектов нормативных
правовых актов.

1.2. Положение применяется в отношении нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов Муниципального совета.

1.3. Уполномоченным органом по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов является Комиссия Муниципального совета
муниципального образования Финляндский округ по урегулированию конфликта интересов на
муниципальной службе (далее по тексту - Комиссия).

2. Проведение антикоррупционной экспертизы
2.1. Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов

проводится в течение 15 рабочих дней со дня принятия решения о проведении антикоррупционной
экспертизы.

Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов проводится в
течение 10 рабочих дней до дня принятия нормативных правовых актов.

2.2. Антикоррупционная экспертиза не проводится в отношении отмененных или
признанных утратившими силу нормативных правовых актов.

2.3. Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов» (далее по тексту - Методика).

3. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы
3.1. Решение о проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и

проектов нормативных правовых актов может быть принято:
- главой муниципального образования - единолично;
- депутатами Муниципального совета - большинством голосов.
3.2. Поводом для принятия решения о проведении антикоррупционной экспертизы

действующих нормативных правовых актов являются поступившие в адрес Комиссии, главы
муниципального образования, депутатов Муниципального совета, письменные обращения органов
государственной власти, иных государственных органов, граждан и организаций с информацией о
возможной коррупциогенности указанных актов.

4. Основные правила проведения антикоррупционной экспертизы
4.1. Эффективность проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов, проектов нормативных правовых актов (далее по тексту - антикоррупционной экспертизы)
определяется ее системностью, достоверностью и проверяемостью результатов.

4.2. Для обеспечения системности, достоверности и проверяемости результатов
антикоррупционной экспертизы необходимо проводить экспертизу каждой нормы нормативного
правового акта, проекта нормативного правового акта на коррупциогенность и излагать ее результаты
единообразно с учетом состава и последовательности коррупционных факторов.

4.3. По результатам проведенной антикоррупционной экспертизы нормативного правового
акта, проекта нормативного правового акта Комиссией составляется заключение, оформленное
согласно приложению к настоящему Положению.

В заключении отражаются следующие сведения:
- все выявленные положения нормативного правового акта, проекта нормативного правового

акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием структурных
единиц нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта (разделы, главы, статьи,
части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупционных факторов;

- рекомендации по изменению формулировок правовых норм для устранения
коррупциогенности;

- наличие в нормативном правовом акте, проекте нормативного правового акта превентивных
антикоррупционных норм.

В заключении отражаются возможные негативные последствия сохранения в проекте
документа выявленных коррупциогенных факторов.

В случае, если в положениях нормативного правового акта, проекта нормативного правового
акта коррупциогенных факторов не выявлено, указанный акт направляется разработчику без
составления заключения.



13

4.4. Заключение Комиссии о коррупциогенности нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта подписывается председателем Комиссии.

4.5. Заключение Комиссии о коррупциогенности нормативного правового акта, проекта
нормативного правового акта направляется в Муниципальный совет.

4.6. Разработчики нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта по
результатам заключения о коррупциогенности нормативного правового акта, проекта нормативного
правового акта в течение 14 рабочих дней подготавливают проект решения о внесении изменений и
(или) дополнений в действующий нормативный правовой акт, дорабатывают соответствующий
проект акта с учетом замечаний, указанных в заключении Комиссии, после чего данный проект
решения о внесении изменений и (или) дополнений в действующий нормативный правовой акт
проект нормативного правового акта направляются на повторную антикоррупционную экспертизу.
Разногласия, возникающие при оценке указанных в заключении коррупциогенных факторов,
разрешаются заинтересованными сторонами путём согласования.
5. Порядок участия организаций всех организационно-правовых форм и форм собственности и

граждан в проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов,
проектов нормативных правовых актов

5.1. Организации всех организационно-правовых форм и форм собственности (далее по тексту
- организации) и (или) граждане, а также другие институты гражданского общества могут в порядке,
предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных
средств, проводить независимую антикоррупционную экспертизу муниципальных правовых актов
(проектов муниципальных правовых актов).

5.2. Муниципальный совет в целях обеспечения участия институтов гражданского общества и
граждан в проведении антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов при их
разработке в обязан:

- размещать информацию о разработке проекта нормативного правового акта в средствах
массовой информации, в том числе в сети Интернет на своем официальном сайте, в срок до 30
календарных дней с начала разработки;

- размещать проект нормативного правового акта в средствах массовой информации, в том
числе в сети Интернет на своем официальном сайте в срок до 30 календарных дней по окончании
разработки;

- рассматривать предложения по доработке проекта нормативного правового акта,
поступившие от организаций и граждан, в срок до 30 календарных дней со дня размещения проекта
нормативного правового акта в средствах массовой информации, в том числе в сети Интернет на
своем официальном сайте.

Приложение
к Положению «О проведении антикоррупционной
экспертизы муниципальных правовых актов в
Муниципальном совете муниципального
образования Финляндский округ и их проектов, в
целях выявления в них положений,
способствующих созданию условий для
проявления коррупции»

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам антикоррупционной экспертизы
(наименование муниципального правового акта
или проекта муниципального правового акта)

Муниципальный правовой акт __________________________________________
проанализирован на коррупциогенность в соответствии с
Методикой__________________________________________________________.
Целью анализа является выявление в данном нормативном акте положений, прямо или косвенно
способствующих коррупции, которые могут быть использованы муниципальными служащими для
извлечения ненадлежащей выгоды (коррупциогенных фактов).

Указать:
1) все выявленные положения нормативного правового акта, проекта нормативного

правового акта, способствующие созданию условий для проявления коррупции, с указанием
структурных единиц нормативного правового акта, проекта нормативного правового акта (разделы,
главы, статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) и соответствующих коррупциогенных факторов;

2) рекомендации по устранению, ограничению либо коррекции выявленных
коррупциогенных факторов;

3) наличие в нормативном правовом акте, проекте нормативного правового акта
превентивных антикоррупционных норм и рекомендации по их включению.

«___» _________ 20__ г.



14

Р ЕШЕНИЕ

от 20.03.2012 г. № 7

О ликвидации муниципального автономного

учреждения «Здоровье» муниципального
образования Финляндский округ

В соответствии с абз. 1 п. 2 ст. 61, п. 1 ст. 62 ГК РФ, Уставом муниципального образования

Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Ликвидировать муниципальное автономное учреждение «Здоровье» муниципального
образования Финляндский округ (далее – Учреждение).

2. Главе Местной администрации в установленном порядке обеспечить государственную

регистрацию ликвидации Учреждения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Местной

администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет



15

Р ЕШЕНИЕ

от 20.03.2012 г. № 8

О проведении публичных слушаний
по отчету об исполнении местного бюджета

муниципального образования
Финляндский округ за 2011 год

Во исполнение ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 19 Закона Санкт-Петербурга от
23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», ст.
14 Устава муниципального образования Финляндский округ

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по отчету об исполнении местного бюджета

муниципального образования Финляндский округ за 2011 год 18 апреля 2012г. в 18-30 в зале

заседаний Муниципального совета по адресу: пр. Металлистов, д. 93а.

2. Главе Местной администрации не позднее, чем за 10 дней до дня проведения публичных
слушаний обеспечить оповещение жителей муниципального образования о месте и времени

проведения публичных слушаний, а также публикацию проекта муниципального правового
акта – решения Муниципального совета об утверждении отчета об исполнении местного

бюджета за 2012 год.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального
образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному
опубликованию.

И.о. главы муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета А.В. Кирпичникова

Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет



16

Учредитель и издатель

Заказчик:
Наш адрес:

-Местная администрациямуниципального образованияФинляндский округ.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00-724 от 17.11.2010г. Зарегистрировано Северо-Западным межрегиональным территориальным управлением
МинестерстваРФподелампечати, теле-радиовещанияи средствмассовых коммуникаций.

Местная администрациямуниципального образованияФинляндский округ
195221,Санкт-Петербург, пр.Металлистов, д. 93 литерА, телефон,факс 544-58-41,545-00-21

Главныйредактор –ТитоваС.В. Тираж 50 экз. Распространяется бесплатно.

Подписано в печать 20.03.2012 г. в 12.00.Отпечатано ООО«Альтпринт» (Санкт-Петербург, ул. Харченко, д.10, кор. 2)
Мнениередакции не всегда совпадает смнениемавторов публикаций.

2


